FI系列多要素智能气象站
用户手册
北京前海领创科技有限公司
 i
感谢您购买本公司的产品，请在使用前详细查阅该用户手册
并正确使用，用户手册请妥善保管，必要时可随时翻阅。
注意事项
➢ 为确保您能安全正确使用，请勿随意拆卸、加工或改造

北京前海领创科技有限公司
 2
1.2 命名规则
说明：当产品要素数量为 06 时，第六种要素类型才需要备注，其他情况无此
要素类型；地磁标志仅在有风要素时备注。设备组成
2 设备组成
以 FI06R 为例，介绍设备组成。
FI06R 主要由雨量传感器、风速风向传感器、防辐射罩（内置温湿压传感器）
和安装支架组成；
FI06R 组成示意图如下所示。
图 2 FI06R 组成示意图
① 雨量传感器 ② 风速风向传感器
③ 防辐射罩（内置温湿压传感器） ④ 安装支架
①
②
③
④
FI           XX             X                  N
产品系列         要素数量     第六种要素类型          地磁标志
北京前海领创科技有限公司
 3
3 技术指标
3.1 物理规格
尺寸：Φ130mm×320mm（FI06R）
            Φ130mm×403mm（FI06R-H）
重量：≤1.2kg（FI06R）
            ≤1.5kg（FI06R-H）
3.2 电气性能
电源：DC9~24V，推荐 DC12V
功耗：＜ 1W
通讯方式：RS232/RS485/CAN
3.3 测量性能
 测量范围 最大允许误差 分辨率
大气温度 -40℃～+55℃ ±0.1℃ 0.1℃
相对湿度 0%～100%RH ±3%RH 0.1%RH
气压 500～1100hPa ±0.2hPa 0.1hPa
风速 0～60m/s ±0.15m/s或±1.5%V(0～35m/s) 0.1m/s
风向 0～360° ±2° 0.1°
雨强 0～4mm/min ±1.5% 0.1mm
3.4 功能
1、测量大气环境温度、相对湿度、大气压力、风速、风向、降水等气象要素，
可根据基础要素反演出露点温度、水气压等值；
2、能自动采集、处理数据，可实时显示六要素测量值，可显示和存储测量结
果的平均值，具有数据掉电保存功能；
3、可将实时和存储的测量结果通过数据总线接口与上位机之间进行命令交互
和数据传输，其中 RS485 串口传输距离不小于 200m；
北京前海领创科技有限公司
 4
4、对站点、区站号、设备编号等设备信息进行设置和查看；
5、可对时间、高程、经纬度、磁坐偏角进行设置和查看，可进行初始化设置；
6、具有自检、故障提示及报警功能；
7、风向测量能够自动定北（或零位）；
3.5 环境适应性
1、工作环境
工作温度：－40℃～+55℃